
LES ATELIERS CRÉATIFS DU MA

ATELIER DE MODÈLE VIVANT

Les samedis de 13 h 30 à 16 h
16 janvier|13 février|13 mars|10 avril|8 mai|5 juin

Améliorez votre sens de l’observation et votre technique de dessin!

Accessible à tous, cet atelier dirigé offre un moment de

perfectionnement, de créativité et d’échange. 

Modèle nu une fois sur deux.

Animation Martine Savard

Tarif courant 25 $ par atelier

Tarif membre 20 $ par atelier

Maximum 10 participants

Apportez votre matériel de dessin
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COACHING EN PEINTURE

Les mercredis de 18 h à 21 h
Du 13 janvier au 10 février

Cet atelier permet de définir, d’explorer, de développer et

d’approfondir une démarche authentique et personnelle. 

Tarif courant 150 $ par session

Tarif membre 125 $ par session

Maximum 10 participants

Apportez vos projets personnels



INITIATION À L’ACRYLIQUE

Les mercredis de 13 h à 16 h
Du 13 janvier au 24 février

Cette session de sept ateliers permettra aux participants de

s’initier aux techniques de la peinture à l’acrylique. Divers travaux

exploratoires seront proposés afin de développer les aptitudes

spécifiques au médium et ainsi exploiter le potentiel créatif de

chacun.

Animation Daniel Sigouin

Tarif courant 150 $ par session

Tarif membre 125 $ par session

Maximum 10 participants

Apportez votre matériel
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ATELIER LIBRE

Les vendredis de 13 h à 16 h
Du 15 janvier au 11 juin

Congé les 5 mars et 2 avril

Le MA met son atelier à votre disposition tous les vendredis après-

midis. Libre à vous d’y passer quand vous le souhaitez. C’est

l’occasion d’avoir accès à un grand espace de travail et d’échanger

entre artistes.

Tarif courant 5 $ par atelier

Tarif membre gratuit

Maximum 10 participants

Apportez votre matériel
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COURS DE DESSIN - 6 À 8 ANS

Les lundis de 18 h 30 à 19 h 30
Du 11 janvier au 3 mai 2021

Congé les 1er mars et 5 avril

Vernissage le 3 mai

Tarif courant 

1er enfant 230 $,

 2e enfant 215 $,

3e enfant et + 200 $

Maximum 10 participants

Le matériel est fourni, à l’exception d’un cahier à croquis.
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Membre famille

1er enfant 200 $,

2e enfant 180 $,

3e enfant et + 165 $
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COURS DE DESSIN - 9 À 12 ANS

Les mardis de 18 h 30 à 20 h
Du 12 janvier au 4 mai

2021 Congé les 2 mars et 6 avril

Vernissage le 4 mai

Tarif courant 

1er enfant 280 $,

2e enfant 260 $, 

3e enfant et + 250 $

Maximum 10 participants

Le matériel est fourni, à l’exception d’un cahier à croquis.
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Membre famille

1er enfant 245 $, 

2e enfant 225 $

3e enfant et + 215 $
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CAMP DE LA RELÂCHE

Du lundi 1er mars au vendredi 5 mars 

de 9 h à 16

Les camps de jour du MA offrent un espace créatif idéal pour les

enfants. Dans un esprit de collaboration, d’autonomie et de travail

d’équipe, les jeunes sont amenés à développer un projet artistique

échelonné sur une semaine. En plus des activités créatives, les

camps d’art du MA proposent des promenades en plein air, des

activités sportives et des sorties culturelles.

Tarif courant 250 $

Membre famille 225 $
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Pour informations supplémentaires et entrevues, contacter : 
Jean-Jacques Lachapelle

Musée d'art de Rouyn-Noranda
201, avenue Dallaire, Rouyn-Noranda

ma@rouyn-noranda.ca - 819-762-6600
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http://museema.org/
http://rouyn-noranda.ca/

